27 Porov. Di PAOLO, S. Da *regulae particolari a norme generali: verso un diritto amministrativo della Chiesa* (XV–XVI sec.). In: *Historia et ius*, 2017, roč. 11, s. 2. Jasný záver ohľadom pápežských reskriptov ponúka aj spomenuté kánonistické dielo konštatovaním: *Stylus curiae quod exprimere iubet, ad rescripti formam pertinet*. Porov. LAYMANNUS, P. *Commentariorum in librum primum decretalium repertorium seu compendiosa per alphabeticum ordinem descriptio*. Dilinga: Ignatius Mayer, 1664, s. 279.

aplikoval aj pri právnych aktoch súvisiacich s cirkevnými benefíciami.<sup>28</sup> Normy z neho vyplývajúce tak boli podľa štýlu aktuálneho pápeža (*praesente Papa de stylo*) uplatňované pri obsadzovaní vyšších i nižších benefícií, a to bez ohľadu na spôsob, ako aj pri prechádzaní z jedného na druhé, pri ich uprázdňovaní vrátane osobitostí skúšky alebo prísahy, ktoré musel kandidát na beneficium absolvovať, respektíve zložiť.<sup>29</sup>

Prostredníctvom *stylus Romanae curiae* sa upravovali i pápežské provízie, pričom od pontifikátu Inocenta IV. (1243–1254) boli vymedzené ako imúnne aj voči pápežskej *discretio*.<sup>30</sup> Ten istý postup sa mal pritom zachovávať

<sup>28</sup> Porov. HOLTZ, B. Von der Dekretale zur Kanzleiregel: Prärogativen beim Benefizienwerb im 14. Jahrhundert. In: BERTRAM, M. (ed.). *Stagnation oder Fortbildung? Aspekte des allgemeinen Kirchenrechts im 14. und 15. Jahrhundert*. Tübingen: Max Niemeyer, 2005, s. 197–220.

<sup>29</sup> Portugalský kánónista Agostinho Barbosa († 1649) k uvedenej problematike potom uviedol: *Et sic olim poterant conferri beneficia in quolibet mense vacantia, et babeant omnes menses liberos. Et hoc etiam extra propriam dioecesim, quia conferre est voluntariae jurisdictionis, praterquam in Curia, praesente Papa de stylo, Stephan. Gratian*. Na inom mieste potom: *Advertendum tamen, quod provisus per Romanum Pontificem (quae provisio et electionis, et confirmationis vim habet) statim quod per eum promotus est, beneficia ipsius possunt conferri tanquam vacantia, non expectata consecratione, ut de stylo Curiae servatur, tam ut jam non possint renuntiari*. Inde zase: *Ideoqve inolevit jam in curia stylus, ut exigatur juramentum a petente beneficium, quod non accipit animo illud dimittendi*. Na ďalšom mieste: *Si vero ad beneficium superius sit promovendus, examinari ejus scientia nihilominus denno debet, quoniam litteratura pro Dignitatis majoris, vel minoris conditione major minorve requiritur. Item si ad simile beneficium promoveatur, in Ecclesia tamen vel loco ampliori, majorive, aut nobiliori, vel celebratori, est etiam examinandus, et dicit servari stylo Curiae Romanae*. Inde potom: *... ob idqve Curiae Romanae stylus jam obtinuit ut in commissione examinis ad beneficia curam animarum habentia, quae per concursum providentur, inferatur haec. claus. Prastito prius juramento, quod illud non accipiat animo renuntiandi*. Na ďalšom mieste: *Sed tutius est ut dicamus renunciationem beneficii coram Ordinatio factam in favorem alterius, hoc est, adjecto modo ut conferatur illi, vel illi, esse simoniacam, nisi fieret in manibus Papae secundu stylum Curiae a multis saeculis observatum*. Z ustanovení *stylus curiae* sa malo vychádzať aj v prípade pochybností ohľadom dôstojného využitia z udeľného benefícia: *Beneficia duo, tria, aut plura simplicia quando non sufficiunt ad honestam sustentationem, potest de stylo Curiae aliud simplex illa obtinenti conferri, si nec commode Clericum alant*. Na inom mieste potom: *De stylo tamen Curiae, ubi duo, tria, aut quatuor beneficia simplicia non sufficiunt, potest aliud simplex conferri, donec omnia simul commode clericum alant, ac sustentet, eo quod idem juris esse videtur, cum tria, quatuorve beneficia sufficiunt, ac quando unum non sufficit, tum quia Pius IV. Pius V. Gregorius XIII. Et sequentes Summi Pontif. Concesserunt saepius uni Beneficiato plura beneficia simplicia residentiam non requirentia, et nunc per S. D. N. Gregorium XV. conceduntur, refert, me non citato*. Porov. BARBOSA, A. *Pastoralis sollicitudinis sive de officio, et potestate episcopi, pars tertia. Omnia ad praxim utriusque fori, interioris scilicet, et exterioris, et ad jurisdictionis explicationem exigenda continens*. Lugdunum: Petrus Borda, Joannes et Petrus Arnaud, 1698, s. 113, 140, 148, 155, 189, 190, 192, 200, 201 a 228.